
Odpowiedzi Redakcji
P- Majchrowicz Kazimierz, Ciężkowice. Za

rzuty Pana pod adresem personelu Państwowego 
Zakładu Emerytalnego, iż przewleka miesiącami 
załatwienie w ypła ty  dodatków na dziec. jest nie
uzasadnione. W  ostatnim numerze „Emeryta" z 
dnia 1 września br. podaliśmy jakie wymogi są 
konieczne do uzyskania dodatku na dzieci. Rzad
ko ktoś z starających s i ę  o taki dodatek dcpełnił 
warunków  związanych z otrzymaniem dodatków. 
Petenci wezwani o uzupełnienie wniosku najczę
ściej nie odpowiadają, czasem zm'enią miejsce 
zamieszkania nie donosząc o tym wcale i stąd na
rzekania. Żąda Pan, byśm y uważali, aby to się 
więcej nie powtórzyło; pragnęlibyśmy mocno, by 
nie pow tarza ły  się te zaniedbania ze strony eme
rytów, wówczas nie rrzebeby o tym p sać. Uty
skuje Pan dalej, że już 7 miesięcy upłynęło od 
czasu wydania dekretu  o przeszeregowaniu a do
tychczas przeszeregowanie nie nastąpiło i znowu 
obwinia Pan personeKP. Z. E. o opieszałość, pod
czas gdy Związek w interesie ogółu emerytów 
błogosławi go za to i czeka, by  najp :erw podw yż- 
szono uposażenia funkcjonariuszów czynnych i' 
em erytow anych i by  d o p e ro  po tym nastąpiło 
przeszeregowanie. Czy przypuszcza Pan że Zwią
zek działa na szkodę emerytów? Może obejmie 
Pan w takim razie przewodnictwo Związku i po
prowadź' lepiej obi one m teresów emeryckich.

Szanowny Panie! Dziękujemy uprzejmie za u- 
znanie, ale gdy łączy je Fan z zarzutami, jest ono 
gorzkie;

Musi Pan px‘zyjąć do wiadomości, że w toku 
są prace przygotowawcze nad nową ustawą uoo- 
sażeniową, nad pragm atyką służbowa itd. Jeżeli 
zaopatrzenia em erytalne mają być dostosowane 
do uposażeń urzędników czynnych, muszą one 
być najpierw stosownie podwyższone, gdyż prze- 
rachowanie, przeprowadzone przy obecnym w y 
miarze uposażeń przyniosłoby emerytom  grubą 
szkodę.

Domaga się Pan od nas ponadto —  „dopilno
wania" by:

a dodatek przejściowy pzyznany został także 
na żony emerytów.

b) dodatek na dzieci był wypłacany również 
po roku 24, o :le dz ecko uczęszcza na stu-- 
dia wyższe, k tórych  nie ukończyło z po
wodu przerwy wojennej

c) ekwiwalent za ka rty  żywnościowe został 
jak  najrychlej wypłacony i to co najmniej 
w wysokości 1500 zł dla emeryta,

d) żonom em erytów  przyznano 50% zniżkę k o 
lejow ą,

e) zostały w yasygnow ane k redy ty  na zakła
danie spółdzielni tow arow ych dla em ery
tów w każdym  mieście powiatowym, gdzie 
emeryci nabyw ać mogli odzież, bieliznę, 
obuwie i opał po cenach interwencyjnych 
i nie potrzebowali chodzić obdarci i głodni 
zbierać opał przy torach Kolejowych i nie 
stanowić przedmiotu poi towania lub szy
derstwa,

f) em erytom  przyznano uposażenie p rzyna j
mniej w wysokości pobielanej przed w y 
buchem hiderowskiej wojny.

Postulaty bardzo rzeczowe i słuszne,, ale 
niech Pan będzie łaskaw podać nam  w jaki spo
sób możnaby dopilnować ich wykonania.

Tarnów: Sprawy organizacyjne i ustrój wey 
wnętrzny naszego Związku rozpatrywane będą na 
najbliższym posiedzeniu Zarządu Związku Pol
skich Zrzeszeń Em erytalnych w W arszawie. Do
tychczasowa organizacja jest kulawa. Niektóre 
Związki uważające siebie za Związki W ojew ódz
kie i zmuszające inne Zrzeszenia do wpłacania 
na ich rzecz sKładeK członkowskich nie mają s ta
tutowo upoważnienia do tworzenia Kół. Inne 
Zrzeszenia chociaż oparte na własnych statutacn 
łączą się same do innych Zrzeszeń nie pytając  o 
to, czy s ta tu ty  Zrzeszeń z którym i się łączą po
łączenia takie przewidują.

Związki, pragnące skupić u siebie inne Zrze
szenia, powinny przesłać tym Zrzeszeniom do w ia
domości statut, k tóry  do takiego łączenia Związ
ków dopuszcza Zrzeszenia winny składać dekla
rację, iż znana im jest treść s ta tu tu  Organizacji 
do której przystępują  w  charakterze członka i że 
postanowieniom tego sta tu tu  się poddają.

Istnieje p ro jek t  opracow ania statutu wzoro
wego dla Związku Zrzeszeń Emerytalnych, k tóry  
dopuszczałby dc zakładania Zrzeszeń W ojew ódz
kich, te zaś miałyby praw o powoływania  do życia 
Kół powiatowych, powiatow e znowu byłyby u- 
praw nione do tworzenia kom órek miejscowych 
w miejscowościach liczących conaimniej 15 em e
rytów. W szystkie  owe jednostki organizacyne 
rządziłyby się jednolitym statutem  związkowym 
opracow anym  dla wszystkich rodzajów Zrzeszeń.

Do spraw y tej powrócim y po opracowaniu s ta 
tutu, i po przyjęciu go przez Zarząd Związku.

Pan Ant, Poźniak: „W ierszoróbstwo" wielkie 
głupstwo a proza to grunt, to twierdzenie uprze
dzenie, w głowie Pana „szpunt". Kto Panu głowę 
zaszpuntował?

W iele  zacnych łudzi zagnała miłość albo n ie 
szczęście na wody poezji, jeżeli to samo stało się 
z Panem współczujemy serdecznie

W nosi Pan do naszego szarego życia redakcy j
nego trochę humoru, to praw da ale napraw dę 
szkoda papieru  na tego rodzaju poezje.

Gorzów. Istnieje nadzieja przychylnego załat
wienia dalszego postulatu a rmanowń ie „zanie
chania pobierania opłat pocztowycn za doręcza
nia emerytur, albowiem M imsterstwo Poczt i Te
legrafów* zawiadomiło Zarząd Zw,ązKU pismem 
z dnia 5. lipca br. Nr PRP 31, iż uznając powyższy 
postulat za uzasadm ony odniosło się do W ładzy  
wypłacającej em eryturę  o przejęcie kosztów do
ręczania emerytur.

Koszty te pokrywać będzie prawdopodobnie 
Państwmwy Zakład Emerytalny.

Zarząd Związku.
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